
詳細は、各自にお渡ししている

プリントなどもご確認ください。

うららかな日差しとはうらはらに、 朝晩はめっきり冷え込んできました。 皆様お変わりなくお過ご

しでしょうか。 一年間ステップワンにご理解、 ご協力いただき、 大変感謝申し上げます。

受験生はいよいよ受験校の決定時期となりました。 「卒業生が、 この時期わき目もふらず勉

強していたのを知っています。」 という中３生。 今年はいよいよ自分たちの番ですね。 中３は授

業に加え、 冬期講習会、 土曜特別講座で実力定着に取り組んでまいります。 また、

日々のうがい ・ 手洗いや食事 ・ 睡眠も体力保持には欠かせません。 ご家庭でも取

り組んでおられることと思いますが、 今一度体調管理などよろしくお願いいたします。

ますます寒い時期に向かいますが、 皆様お体に気を付けてお過ごしください。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

塾生と保護者のみなさまへ

2016

日程 科目

対象

 （中３英語リスニングあり）第５回

＊当日都合の悪い人は自宅受験も可能です。 事前にご相談ください。

＊志望高校のことなど、 わからないことは遠慮なくご相談ください。

●第５回模試返却は1月下旬です。 判定や偏差値など、 今後の学習に活用ください。 

広島県
中    ３ : １２月３１日（木） 英・数・国・理・社

中学生全員対象

1

午前９ ： ００～　

中１・２ : １２月２６日（土） 午前８ ： ３０～　

中学３年生

中学１・２年生

小学生

小学生書道

５日（火）より通常授業開始ステップワン休業：１月１日（金）～４日（月）

冬期講習会：12月24日（木）～30日（水）

模 擬 試 験：12月31日（木）　９：００～

通常授業：12月24日（木）～30日（水）  １９：００～（一部時間変更）

模擬試験：12月26日（土）　８：３０～

12月24日（木）・25日（金）・28日（月）　１０：３０～１１：５０

12月28日（月）　９：３０～１０：３０

冬休み期間のスケジュール



ＪＲや広電宮島線の駅まで近く、 広島市内から通学する生徒も増えている。 広島市佐

伯区美の里にあるグラウンドは多数の運動部が同時に練習できる広さを持つ。

平成２４年に広島県教育委員会から 「トップリーダーハイスクール」、 平成２７年に 「『学

びの変革』 パイロットスクール」 の指定を受け、 より高いレベルでの 「学び」 に結びつく

授業に取り組んでいる。 英語 ・ 数学などは少人数 ・ ティームティーチング等を実施し、

生徒の興味関心への対応や進路希望の実現への対応を図る。 また、 ニュージーランド

の Spotswood College と姉妹校提携を行い、 グローバル人材育成の取組も進めている。

大学合格実績においても１１年連続で国公立大学３桁の現役合格数となった。

広島県立 廿日市高等学校

コース ・ 定員 ：

　普通科　２８０人 （選抜Ⅰの定員５６人）　
　選抜Ⅱの傾斜配点　数学・英語（２倍）

毎週同じ曜日の同じ時間に忘れずに、 遅れずに

来るというのは、 学力を積み上げていく上で重要な

基盤です。 また、 授業時間数も限られていますので、

できるだけ欠席しないようにお願いいたします。 やむを

得ず欠席する場合はお早めにご連絡ください。 できる

だけ振替授業のサービスを行いたいと思います。

なお、 振替授業を行う基準はコースによって異なります。

詳細は以下の通りです。 

中３後期中間テスト結果

国 語英 語数 学 理 科 総 合

96点

91点

90点

88点

86点

94点

97点

93点

91点

90点

89点

87点

86点

84点

96点

88点 95点

94点

84点

80点

465点

456点

437点

429点

428点

社 会

96点

95点

94点

93点

92点

位位第第

位位第第

位位第第

位第

位第

平成２7年度

国泰寺中 ・ 吉島中 ・ 東雲中 ・ 比治山中

ステップワンでは、 定期テスト前に毎回 『テスト対策勉強会』 を行っております。 試験範囲が

発表された後にも多少の変更、 追加があり、 テスト直前になると生徒さん自身も各々強化したい

単元が出てきます。 『テスト対策勉強会』 は共通する範囲の勉強に加え、 個々の苦手分野の

反復を行っております。 参加すればそれだけしっかり復習できるのです。 通常授業は皆さん同じ

時間でも、勉強会にどれだけ参加しているか…。今回のテストも勉強した人の成果は出ています。

年明けの定期テストは、 どの学年も最後のテストです。 生徒の皆さん、 自分の意志で勉強会に

参加して目標点を達成しましょう。

（２人）

（２人） （２人）

（２人）

（２人）

（２人）（３人）

「学校行事」 などで、 あらかじめ欠席することがわかっている場合は、 ご連絡いただければ

振替授業を設定いたします。 また当日でも、 「風邪をひいた」 などの体調不良 （自己都合）

でやむを得ず授業を欠席された場合は、 可能な限り振替授業を行います。

（ただし月に1回まで。 また席の確保ができない場合は振替できません。 振替の振替もあ

りません。 ご了承ください）　　　

「学校行事」 などで、 あらかじめ欠席することがわかっている場合は、 ご連絡いただければ

振替授業を設定いたします。 ただし 「自己都合」 による欠席の場合は振替できません。

偏差値 ： ５５　

所在地 ： 廿日市市桜尾３－３-１お知り合いで塾をお探しの方に朗報です！

ステップワンへ入塾希望のお友だちやお知り合いがいらっしゃいました

ら、 ぜひご紹介ください。 「お友だち紹介カード」 を出していただき、

お友だちがご入塾されれば、 双方

にうれしい特典を進呈いたします！

教室入口の棚にもカードを

置いています。 必要な方は

お持ち帰りください。

自立コースの場合

じっくりコースの場合

基本的には
通常通りに来よう！
振替もできるが

厳しい条件があるぞ！

学校行事などが重なる場合は
早めに連絡してね！

振替は月１回まで。

席が空いてないとできないぞ！

振替の振替もＮＧだ！

ステップワンとの

約束を

守ってくれ！


